PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL/RS                                                                                          Processo Seletivo nº 02/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL Avenida Leônidas de Souza, n° 1289
Bairro: santa Catarina, CEP 93.210-140 Sapucaia do Sul – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL/RS

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA

PROCESSO SELETIVO N° 02/2020

EDITAL DE SUSPENSÃO

LUIS ROGÉRIO LINK, Prefeito Municipal de Sapucaia do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas e
à vista da Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e Decreto nº 4272, de 17 de janeiro de 2017 torna público o
presente Edital de Suspensão,

1. Considerando a situação de saúde pública do país, com o enfrentamento da pandemia do COVID-19, fica por este

Ato suspenso o Processo Seletivo Simplificado nº 02/2020, a partir de 13 de abril de 2020;

2. As etapas do Processo Seletivo Simplificado, realizadas até 09 de abril de 2020, conforme Cronograma de

Execução, permanecem inalteradas;

3. A partir do restabelecimento do funcionamento normal da Prefeitura Municipal, será divulgado Cronograma de

Execução das entrevistas e etapas finais do Processo Seletivo Simplificado;

4. Todas as publicações serão divulgadas no site http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/.

Sapucaia do Sul, 13 de abril de 2020.

LUIS ROGÉRIO LINK

Prefeito Municipal

http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/